
UCHWAŁA NR X/79/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WĘGORZYNIE 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej oznaczenia drogi gminnej i jej oświetlenia – działka nr 112/3, m. 
Cieszyno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) w zw. z art. 9 ust. 2 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada Miejska w Węgorzynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję dotyczącą oznaczenia drogi gminnej i jej oświetlenia – działka nr 112/3, m. Cieszyno za 
zasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania autora petycji o sposobie jej 
załatwienia w formie pisemnej. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
 
 

Wanda Opala 

Id: 5141EF52-40FC-49D7-B337-A9F88B0068E3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr X/79/2025 

Rady Miejskiej w Węgorzynie 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

do uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej oznaczenia drogi gminnej i jej oświetlenia – działka 
nr 112/3, m. Cieszyno  

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada Miejska 
w Węgorzynie jest organem właściwym do rozpatrywania petycji składanych do organu stanowiącego jednostki 
samorządu terytorialnego. 

Petycja mieszkańców wsi Cieszyno z dnia 10 marca 2025 r. dotyczącej oznaczenia drogi gminnej i jej 
oświetlenia – działka nr 112/3, m. Cieszyno, wpłynęła do Rady Miejskiej w Węgorzynie w dniu 12 marca 2025 r. 

W oparciu o § 100 ust. 1 Statutu Gminy Węgorzyno (Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego 
z 2003 r. nr 47, poz. 798, zm.  Nr 106, poz. 1810; z 2014r. poz. 73; z 2018 r. poz. 4866), petycja ta została 
skierowana do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. Zgodnie z § 101 ust. 1 Statutu Gminy 
w zależności od przedmiotu skargi, wniosku lub petycji Komisja przeprowadza odpowiednie czynności kontrolne 
lub wyjaśniające potrzebne dla wypracowania opinii o sprawie i podjęcia stosownych działań. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji analizowała petycję na posiedzeniu w dniu: 23 kwietnia 2025 r. 

Na posiedzeniu Komisja zapoznała się: 

᠆  z treścią petycji, w której Wnioskodawcy podają: „My niżej podpisani mieszkańcy i właściciele nieruchomości 
w miejscowości Cieszyno, na podstawie art. 2 i 4 ustawy z 11 lipca 2014r. o petycjach (Dz. U. z 2014 r. poz.1195), 
wnosimy petycję w przedmiocie podjęcia niezwłocznych działań, związanych z oznaczeniem drogi gminnej o nr 
działki 112/3 znakiem drogowym D-40, na odcinku utwardzonym destruktem asfaltowym. 

Uzasadnienie: 

Wskazujemy, że oznaczenie drogi gminnej o nr działki 112/3 jest niezwykle ważne dla mieszkańców 
i właścicieli zlokalizowanych w danym obrębie nieruchomości. Niniejsza droga została utwardzona destruktem 
asfaltowym ale nie posiada odpowiednio przystosowanego pobocza ani chodnika, pozwalającego na bezpieczne 
ustąpienie z trasy w przypadku nadjeżdżającego pojazdu. 

Problem jest dość uciążliwy w okresie jesiennym, zimowym i wiosennym ze względu na deszcz, śnieg lub 
oblodzenie. Zejście na pobocze (które, w dużym obszarze usytuowane jest na górce), wiąże się z wysokim 
ryzykiem pośliźnięcia się lub grozi innym uszczerbkiem na zdrowiu. Ponadto można łatwo zniszczyć i przemoczyć 
obuwie. 

W okresie wiosennym oraz letnim, ze względu na wzmożony ruch mieszkańców i turystów,  
a w następstwie szybką, nieostrożną jazdę osób prowadzących pojazdy mechaniczne, istnieje realne zagrożenie 
dla zdrowia oraz życia osób poruszających się pieszo a także i zwierząt. 

Należy mieć na względzie fakt, że z danej drogi korzystają osoby starsze poruszające się z wielkim trudem 
oraz małe dzieci. 

Zwracamy również uwagę na brak oświetlenia danej drogi gminnej o nr działki 112/3 na odcinku między 
Sklepem (Cieszyno 28A), a posesją (Cieszyno 29). W okresie jesienno - zimowym lub w nocy nie widać nic 
dookoła, szczególnie drogi i pieszych. Stwarza to wysokie ryzyko potrącenia spacerowiczów przez pojazdy albo 
zrobienia sobie przez pieszego krzywdy na trasie, poprzez upadek. Zdarzają się również przypadki „wędrówek” 
dzikich zwierząt w nocy po danej drodze szutrowej. 

Niestety na przełomie lat dochodziło wielokrotnie do różnych przykrych incydentów,  
co w konsekwencji zmusiło nas do napisania petycji. 

W rozstrzygnięciu niniejszej petycji chcielibyśmy aby umieszczono z dwóch stron drogi gminnej o nr działki 
112/3 znaki drogowe D-40 (wjazd do strefy zamieszkania), a co za tym idzie - pierwszeństwo pieszych przed 
pojazdami oraz ograniczenia prędkości do 20 km/h. 

Zwracamy się o niezwłocznie postawienie na odcinku drogi gminnej o nr działki 112/3 jednej lampy ulicznej 
między Sklepem (Cieszyno 28A), a posesją (Cieszyno 29), co skutkowałoby poprawą bezpieczeństwa podczas 
zmroku”. 

Id: 5141EF52-40FC-49D7-B337-A9F88B0068E3. Podpisany Strona 1



᠆ w treści petycji dokonano anonimizacji danych -  

Komisja po zapoznaniu się z wyjaśnieniami złożonymi przez pracownika merytorycznego ds. utrzymania 
infrastruktury komunalnej, Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, a także Radnego Rady 
Miejskiej zamieszkującego tą miejscowość - obecnych podczas wizji drogi gminnej, stwierdza, że petycja jest 
w pełni zasadna. 

Wszyscy są świadomi potrzeb i oczekiwań mieszkańców. Każdy odcinek drogi gminnej powinien wcześniej, 
czy później zostać zmodernizowany. 

Niemniej jednak powinny zostać podjęte czynności mające na celu poprawę bezpieczeństwa użytkowników 
i mieszkańców tego odcinka drogi i to w jak najszybszym terminie ze względu na to, że Cieszyno jest 
miejscowością turystyczną i w czasie sezonu przyjeżdża i porusza się tam znacznie więcej osób. Zdaniem 
Komisji w pierwszej kolejności należałoby wykonać projekt organizacji ruchu, który wykaże najbardziej 
sensowne i logiczne rozwiązanie problemu zgłaszanego przez mieszkańców. 

Natomiast w przypadku oświetlenia ulicznego pracownik merytoryczny zapoznał Komisję z przygotowaną 
ofertą oświetlenia, z której wynika, że na danym odcinku powinny zostać umieszczone 4 słupy i pociągnięta 
nowa linia energetyczna, lecz wiąże się to z dużymi kosztami finansowymi. Możliwym rozwiązaniem są też 
lampy solarne. 

Warto w tym miejscu nadmienić, że dla samorządu Gminy Węgorzyno każda inwestycja służąca lokalnej 
społeczności jest niezmiernie istotna, jednak możliwości finansowe Gminy są niewystarczające w stosunku do 
potrzeb mieszkańców. Duża ilość wniosków składanych przez mieszkańców powoduje, że ich realizacja 
następuje stopniowo. W tym przypadku należałoby się może pochylić nad etapowym realizowaniem tego 
przedsięwzięcia. 

Rada Miejska w Węgorzynie, przyjmując uzasadnienie Komisji jako własne uznała petycję za zasadną. 

Pouczenie 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018r. poz. 870), sposób załatwienia 
petycji nie może być przedmiotem skargi.

Id: 5141EF52-40FC-49D7-B337-A9F88B0068E3. Podpisany Strona 2



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-2050311100 
 Imię: Wanda Marianna 
 Nazwisko: Opala 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  6 maja 2025 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 5141EF52-40FC-49D7-B337-A9F88B0068E3. Podpisany Strona 3




